АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.10.2019 г._№_62
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 75-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории

Липовского муниципального образования
       Руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, администрация Липовского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Липовского муниципального образования согласно приложению №1

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Липовского муниципального образования согласно приложению №2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липовского

муниципального образования                                                                      Н.Н.Еремин
Приложение №1

к постановлению Липовского

муниципального образования

от  10.10.2019 г. № 62
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов, на территории Липовского муниципального образования

	Ерёмин Николай

Николаевич

	-
	глава Липовского муниципального образования

	Ткаченко Галина

Васильевна

	-
	заместитель главы администрации Липовского муниципального образования

	Захарова Насимя

Габдрахмановна
	-
	консультант Липовского муниципального образования

Члены организационного комитета:

	Хоцинская Татьяна Иосифовна

	-
	специалист администрации Липовского муниципального образования

	Бурлаченко Ольга Владимировна

	-
	главный специалист администрации Липовского муниципального образования

	Швечихина Светлана Владимировна

	-
	специалист администрации Липовского муниципального образования

	Бойко Елена Борисовна

	-
	специалист администрации Липовского муниципального образования

	Богачева Татьяна Павловна
	-
	специалист администрации Липовского муниципального образования

Глава Липовского

муниципального образования                                                                                  Н.Н.Ерёмин

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

от 10.10.2019 г.  № 62

План

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов, на территории Липовского муниципального образования

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Проведение ремонта воинских захоронений, обелисков, могил,  памятников землякам, погибшим в годы Великой
Отечественной войны
	2019-2020 г.
	с.Вознесенка, с.Липовка

с.Бобово, с.Яблоня

п.им.Тельмана
	Глава Липовского муниципального образования

	2
	Проведение инвентаризации табличек «Здесь живет участник Великой Отечественной войны», с последующим их обновлением
	2019-2020 г.
	с.Вознесенка, с.Чкаловка

с.Липовка, с.Бобово

с.Кр.Звезда

п.им.Тельмана

с.Яблоня, с.Заря
	Глава Липовского муниципального образования, Хоцинская Т.И., Сухова М.В., Бурлаченко О.В.,Богачева Т.П., Казыева С.В.,Бойко Е.Б.,

Швечихина С.В.

	3
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных, посвященных Дням воинской славы России и памятным датам
	ноябрь 2019 г.-декабрь 2020 г.
	с.Вознесенка, с.Липовка

с.Бобово

п.им.Тельмана, с.Чкаловка
	Глава Липовского муниципального образования, МУКС «Надежда»
(по согласованию).

	4
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Липовского муниципального образования
	2020 г.
	с.Вознесенка

с.Липовка

п.Тельмана

с.Яблоня
	Глава Липовского муниципального образования, МОУСОШ и ООШ
(по согласованию)

	5
	Украшение сел муниципального образования символикой Победы
	2020 г.
	с.Липовка

с.Вознесенка

п.им.Тельмана
	Глава Липовского муниципального образования, Ткаченко Г.В., Бурлаченко О.В., Хоцинская Т.И.,

Бойко Е.Б.

	6
	Общественная акция «Георгиевская ленточка»
	апрель-май 2020 г.
	с.Липовка, с.Чкаловка

с.Вознесенка, с.Бобова

с.Ильичевка, п.им.Тельмана

п.Солнечный, с.Яблоня

с.Заря, с.Кр.Звезда
	Глава Липовского муниципального образования, , Хоцинская Т.И., Сухова М.В., Бурлаченко О.В.,Богачева Т.П., Казыева С.В.,Бойко Е.Б., Швечихина С.В., Ткаченко Г.В.,

	7
	Шествие «Бессмертный полк»
	09.05.2020 г.
	с.Вознесенка

с.Липовка

с.Бобово

с.Яблоня

п.им.Тельмана
	Глава Липовского муниципального образования, МОУСОШ и МОУООШ (директора)

	8
	Всероссийская акция «Минута молчания»
	09.05.2020 г.
	с.Вознесенка

с.Липовка

с.Бобово

с.Яблоня

п.им.Тельмана
	Глава Липовского муниципального образования

	9
	Праздничная программа, посвященная Дню Великой Победы
	09.05.2020 г.
	с.Липовка

с.Бобово

с.Вознесенка

п.им.Тельмана

с.Чкаловка
	МУКС «Надежда»

	10
	Всероссийская акция «Вахта памяти»
	22.06.2020 г.
	с.Вознесенка

с.Липовка

с.Бобово

с.Яблоня

п.им.Тельмана
	Глава Липовского муниципального образования

Глава Липовского

муниципального образования                                                                                                                             Н.Н.Еремин